



Wrocław, 12.05.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Krosno Odrzańskie wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ 60/2023/Krosno Odrzańskie

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Krosno Odrzańskie na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu dla powyższego mienia do ryzyk podstawowych FLEXA, ale brak zgody na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 3:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.



Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- c) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)
- g) wpisaniu do rejestru zabytków
- h) najbliższym otoczeniu tych budynków
- i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

- k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Pytanie 5:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego mienia z ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg



wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. Wartość budynków oraz rodzaj wartości zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ.

Pytanie 7:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymalna dla tego typu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 8:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 9:

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 10:

Prosimy o informację czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegóż nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.



Pytanie 12:

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 13:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które znajdują się:

- w posiadaniu/użytkowaniu/własnością mieszkańców (prywatnym gospodarstwie domowym)
- przy/na obiektach publicznych.

Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 14:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwie domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 15:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 16:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?



Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 17:

Prosimy o informacje czy na terenie Powiatu znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, jak są magazynowane:
 - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź:

Na terenie Powiatu znajdują się Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Na terenie Gminy Krosno Odrzańskie jest jeden Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy ul. Wiejskiej 12 w Krośnie Odrzańskim.

Poniżej link do regulaminu naszego Gminnego PSZOK'u, nie mamy danych dotyczących pozostałych PSZOK-ów z terenu Powiatu:

https://bip.wrota.lubuskie.pl/ugkrosnoodrzanskie/system/obj/15025_zarzadzenie_155_22.pdf

oraz dodatkowe informacje:

- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

1) odbiór ww. PSZOK'u był: 06.09.2022 r.

2) otwarcie danego PSZOKU odbyło się: 28.10.2022 r.

- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, jak są magazynowane:

TAK PSZOK spełnia wymagania wynikające z zapisów art. 25 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 699, ze zm.)

Punkt PSZOK służy do zbierania odpadów komunalnych dostarczanych przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Odpady te są następnie transportowane przez uprawnioną firmę do zagospodarowania w instalacji „ZUO International” Sp. z o.o. z siedzibą w Kunowicach, przy ul. Słubickiej 50.

- a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

sposób magazynowania:

- leki – magazyn odpadów niebezpiecznych – dwa pojemniki na odpady medyczne,
- środki do konserwacji i impregnacji drewna, odpady farb i lakierów – magazyn odpadów niebezpiecznych,
- opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych – magazyn odpadów niebezpiecznych – beczki,



- lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć – magazyn odpadów niebezpiecznych – specjalny pojemnik.

b. odpady elektryczne i elektroniczne,

sposób magazynowania:

- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – magazyn odpadów niebezpiecznych – kosz metalowy,

- urządzenia zawierające freony – magazyn odpadów niebezpiecznych – kosz metalowy,

- zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy – magazyn odpadów niebezpiecznych.

- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

PSZOK jest zarządzany przez Gminę Krosno Odrzańskie, z siedzibą przy ul. Parkowej 1 w Krośnie Odrzańskim, natomiast obsługiwany jest przez Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Komunalne sp. z o.o., z siedzibą w Krośnie Odrzańskim przy ul. Wiejskiej 23.

- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,

NIE DOTYCZY

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

NIE DOTYCZY

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

NIE DOTYCZY

Pytanie 18:

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z



zakresu ochrony tego typu mienie. Jeżeli zamawiający nie wyrazi zgody, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowiązkowa stanu technicznego) oraz podanie SU.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23:

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 24:

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 25:

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

Odpowiedź: nie dotyczy.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 27:

W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod



warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 28:

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31:

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona (OC) nie obejmuje odpowiedzialności za szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym HIV, WZW). Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34:



Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35:

Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartości wypłaconych odszkodowań.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 36:

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź: ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 37:

Proszę o informację czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 38:

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powódzie lub lokalne podtopienia, w tym spowodowane deszczem nawalnym w latach 1997-2023? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 40:

Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.



Pytanie 41:

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 42:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne? Jeżeli tak, to proszę o potwierdzenie, że odległość to max 1.000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43:

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 44:

Powódź – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Podtopienia, deszcz nawalny proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 45:

Proszę o wykreślenie z programu ubezpieczenia zwrotów: itp., itd., np., m.in.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 46:

Szkody spowodowane złym stanem technicznym dachu, proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów wskazanych w protokole po przeglądzie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 47:

proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z:

- dystrybucją węgla,
- zarządzaniem składowiskiem odpadów
- sprzętu elektronicznego w ramach tzw. Grantów PPGR.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 48:

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt pływający?

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 49:

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ.

Pytanie 50:

Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości kompleksu ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać wartości PML. Najwyższa wartość kompleksu ubezpieczanych budynków wraz z lokalizacją zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ.

Pytanie 51:

Ubezpieczenie OC – proszę wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania min. 1.000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52:

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w okresie gwarancji, za które odpowiada producent, sprzedawca lub dostawca.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 54:

OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego) – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 55:

Czyste straty finansowe - proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 56:

OC za szkody związane z posiadaniem mieniem i działalnością ochotniczych straży pożarnych proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 57:

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

W przypadku nie wyrażenia zgody, proszę o wprowadzenie zapisu „składka zostanie rozliczona zgodnie z taryfą w ofercie i opłacona w ciągu 14 dni od wystawienia aneksu”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 58:

Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o dopisanie oraz budynków przeznaczonych do rozbiórki i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2.000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 59:

Klauzula przeniesienia mienia – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 60:

Klauzula rzeczoznawców – proszę o wprowadzenie zapisu „za zgodą i wiedzą TU”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 61:

Pakiet III – ASS – proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia: pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. Nie wykreślenie tego zapisu spowoduje brak naszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 62:

Klauzula ładunkowa – proszę o wprowadzenie zapisu pod warunkiem, że ładunek/bagaż był prawidłowo zamocowany, załadowany, przewożony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 63:

Klauzula kluczy – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 3.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 64:

Proszę o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku AC w wysokości 250,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 65

Proszę o zmianę terminu przedstawienia ofert na 29.05.2023.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 19.05.2023r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 66

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 67

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ?

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje takich zakupów.



Pytanie 68

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegotjację stawki AC?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 69

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej na następującą treść:

W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży.

Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współdziałaniu Ubezpieczyciela lub bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu _____ ma _____ prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 70

Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 71

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 72

Prosimy o usunięcie z ryzyka AC świadczenia pojazdu zastępczego na okres naprawy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 73

Prosimy o usunięcie z ryzyka ASSISTANCE ryzyka pomocy prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 74

Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 75

Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie RP do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 76

Prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza granicami RP do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 77

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:

Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii itd.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 78

Klauzula rzeczoznawców – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 15 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 79

Prosimy o uaktualnienie szkodowości z ubezpieczeń komunikacyjnych za okres 3 ostatnich lat w ryzyku OC i AC.

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi otrzymane zaświadczenia o szkodowości. Dokumenty stanowią część poufną SWZ, dlatego zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej.

Pytanie 80

Proszę również o przesłanie zestawienia łącznych sum ubezpieczenia.



Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. Dokument stanowi część poufną SWZ, dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega załącznik nr 11 do SWZ tj. Rejestr pojazdów, do rejestru zostaje dodany dodatkowy pojazd. Dokument stanowi część poufną SWZ, dlatego zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Anna Wika